

Sørvad, den 28. februar 2025

Referat fra repræsentantskabsmøde mandag den 17. marts 2025 kl. 19.30 i lille sal

1. Valg af dirigent

Flemming Vang vælges som dirigent.

Flemming takker for valget og konstaterer, at repræsentantskabsmødet er lovligt indkaldt og dermed også beslutningsdygtig.

2. Valg af stemmetællere

Kis Andersen og Bent Sørensen vælges som stemmetællere.

3. Årsberetninger

- Forretningsudvalget ved formand Kim Bærentsen

Det her er det første år som formand for SKI, som forhåbentlig bliver til flere. Det har været et år med flere store opgaver og udfordringer, nok også mere end jeg havde forventet. Men det har også været med til at gøre det superinteressant og spændene.

Det havde ikke været muligt uden et super godt samarbejde med forretningsudvalget, tak for jeres store indsats.

Vi startede med at arbejde med forskønnelse af den store og lille sal. De er begge blevet malet og der er monteret I-WOOD på gavlen i den store sal og dekoreret med det i den lille sal. Vi har fået nye stole og borde, der er kommet nyt service, nye gardiner og indkøbt grønne planter osv. En stor tak til Anni Blindkilde, Anja Bendesen og Lene Mikkelsen for hjælp med denne proces. Området omkring svømmebadet og parkeringspladsen ved borgerforeningens flaghus er begge blevet afsluttet.

Vi har søgt kommunen om et tilskud til udvidelse af parkeringspladsen ved SKI, det fik vi afslag på. Det er vi rigtig ærgerlige over, da vi mener, at der er store udfordringer med de parkeringsforhold, vi har i dag. Vi mener, at det også er kommunens opgave at være med til at løse denne udfordring. Vi vil derfor søge kommunen om et tilskud igen her i 2025, og håber at de kan findes penge til det.

Vi har også søgt kommunen om et tilskud til reparationer og maling af svømmebadet, det har vi fået bevilliget, så vi kan få professionelle til at tage sig af den opgave.

I september havde Vita 40-års jubilæum og der blev afholdt en reception og vi holdt fest i hallen, begge havde et stort fremmøde. Det var to store arrangementer, hvor der skulle træffes mange beslutninger, Vita som plejer at tage sig af det, var som sagt ikke med i planlægningen af det, da Vita havde jubilæum. Så der var mange andre som virkelig trak et stort læs, mange tak for det.

Vi havde en medarbejder som i oktober opsagde sin stilling, og der blev ansat en ny medarbejder som startede lige efter nytår, det har vi store forventninger til.

I januar havde vi oversvømmelse i omklædningsrum i kælderen, i fyrrummet og teknikrummet til svømmebadet pga. en dykpumpe, som var gået i stykker. Den er udskiftet og vi har lavet nogle tiltag, så det ikke sker igen.

”Til idræt og fest – Sørvad er bedst”



Vita har opsagt sin stilling som centerleder med fratrædelse den 31.05.2025 for at gå på efterløn – men har tilbudt at blive til 31.08.2025 og det har vi sagt ja til. Vi er gået i gang med forberedelserne til at søge en ny centerleder og der kommer stillingsopslag op om kort tid. Den kommer blandt andet op på Facebook, så vil gerne opfordre alle til at kommentere og dele den, så vi får den vidt omkring.

Vi har lavet en personalehåndbog og gavepolitikker, der har Janni lagt mange timers arbejde, tak til Janni.

Skaterbanen er væk fra betonpladsen og der er købt basket kurve, som bliver opsat her i foråret. Skaterforeningen er lukket ned, og de har doneret deres overskud på ca. 6 000 kr. til svømmebadet. MANGE tak for det.

Vi har et ønske om at der skal være mere liv og mere aktivitet i vores center. Vi har derfor sat gang i en arbejdsgruppe, som skal komme med deres ideer til, hvordan vi kan udvikle vores center, de vil i juni fremlægge deres forslag til Forretningsudvalget.

Jeg vil gerne slutte af med at takke alle medarbejdere og alle de frivillige for deres indsats og engagement, uden jeres støtte var Sørvad Kultur- og Idrætscenter ikke hvad det er i dag.

Også en stor tak til dig Vita, for det kæmpe arbejde du har gjort igennem mere end 40 år.

Jeg vil glæde mig til endnu et spændende år med de udfordringer som kommer.

Håber at vi får bygget flere aktiviteter og mere liv ind i SKI.

- **Aktivitetsudvalget ved Vita Bilberg**

Vi har haft fællesspisning to gange med henholdsvis 68 og 100 deltagere.

Vi haft skumringen i december måned med mellem 20-40 deltagere med et gennemsnit på 30 deltager pr. gang. Der var følgende spændende oplæg:

- Reptilhuset var der med 2 slanger
- Tom Pedersen, Brugsen fortalte om sit liv i Sørvad Brugsen
- Susanne Lauritsen fortalte om deres liv i Tanzania
- Inger Kamstrup sang og spillede med os og fortalte om sangene.
- Vita Bilberg fortalte om sit liv – fra sine oldeforældre som boede i jordhule i Abildå (1848-) og så frem til i dag.

Den 23. december havde vi "Mens vi venter" med 50 børn. Det var fire lokale unge mennesker der stod for det.

Vi havde MGP i februar med 110 deltager. Vi startede med pizza. Det var hyggeligt.

Til Tarteletfest den 8. marts var der 219 deltagere, hvoraf de 40 var frivillige, som vi havde inviteret som tak for deres indsats. Erwin og hans orkester Posstøj spillede, og Lene Larsen lavede maden, alle syntes det var en dejlig aften.

Fremtiden bliver måske med et nyt tiltag med en frivillighedsfest men kun hvis VUIF, Vinding KFUM og Borgerforeningen synes det er en god ide.

"Til idræt og fest – Sørvad er bedst"



- Svømmebadsudvalget ved Toke Drejer

Toke kom med i svømmebadsudvalget sidste sensommer sammen en anden ny.

Svømmebadsudvalget er glade for, at Herning kommune har bevilliget penge til maling af bassinerne, så det er et professionelt firma der kommer og løser opgaven i år, så Vita ikke skal knokle med dette.

Svømmebadsudvalget har været ved at søge forskellige fonde om tilskud til nye ting til svømmebadet, men har desværre fået afslag på ansøgningerne.

Svømmebadet skal tømmes, så renoveringen / malingen af bassinerne forhåbentlig kan gå i gang inden for de næste 14 dage.

Udvalget har drøftet hvad der kan gøres af tiltag for at få flere til at komme og bruge svømmebadet. Sidste sommer var der en tilbagegang på ca. 10 %.

Efter påske går svømmebadsudvalget i gang med at stemme dørklokker for at sælge husstandskort for at se, om det kan give endnu flere besøgende i svømmebadet. Hvis nogen har mulighed for at hjælpe med at sælge husstandskort vil udvalget gerne have hjælp, da håbet er, at det både er by og land, som skal have besøg.

Pengene fra skaterforeningen skal bruges til indkøb af en sound Box, så der fx kan laves arrangementer for de unge mennesker med musik.

- Sponsorudvalget ved Svenning Lauritsen

Sponsorudvalgets primære opgaver er at skifte rundt og finde nye sponsorer, som ønsker at have en reklame i hallen.

Der har tidligere været bagudbetaling, men det blev besluttet, at give et gratis år for at få vendt, så der fremadrettet opkræves forud.

4. Regnskab – gennemgang af årsregnskabet ved Knud Kokholm.

Gennemgang af det rundsendte og omdelte regnskab for 2024.

Pr. 1. januar 2025 er der lavet prisregulering på udlejning af salene som følge af de forskønnelser der er lavet. Det nye service afskrives over 5 år, mens borde og stole afskrives over 10 år.

Bloktilskuddet fra Herning kommune er den helt store omsætning ift. resultatopgørelsen for hallen. Det har kostet ca. 100.000 kr. at få en ny udmader i fyret.

Det gav en ekstra udgift på ca. 60.000 kr. da fyret gik i stykker.

Ift. svømmebadet er der kommet et tilskud på ca. 3000 kr. fra banko (byfesten).

Ungdommens venner har givet et tilskud på ca. 20.000 kr. til indkøb af en ny "Jesus-bro".

Likviditet på 141.000 kr. Kassebeholdningen er på 847.000 kr.

Netto kan man sige at SKI er gældfri, da prioritetsgælden er lavere end kassebeholdningen.

Tak til Karina Kragelund for godt samarbejde omkring bogføringen.

Det italesættes, at det er dejligt, at vi har et flot og imødekommende center med en sund økonomi. De forskellige brugere, og dem som kommer ude fra, italesætter at det er pænt, velholdt og alle er imponeret over at der er legeland. Stor ros fra repræsentantskabet.

Repræsentanterne italesætter, at det er godt, at der er nedsat en arbejdsgruppe som skal kigge på, hvordan SKI fortsat er et godt og attraktivt sted at komme, og hvor der bliver opgraderet eller investeret, så pengene ikke bare står i banken uden at blive brugt.

5. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke kommet nogle indkomne forslag.

"Til idræt og fest – Sørvad er bedst"



6. Valg af formand: Kim Bærentsen modtager genvalg

Kim Bærentsen vælges som formand.

7. Valg af kasserer: Knud Kokholm modtager ikke genvalg

Knud Kokholm ønsker ikke genvalg.

Karina Kragelund er ansat til alt daglig økonomi. Det er både at betale regninger, bogføring og lave løn til personalet. Knud har fungeret som "politisk" kasserer og har ikke haft ret meget med det praktiske at gøre. Knud har lagt op til, hvordan budgettet skal være og har fremlagt regnskab for forretningsudvalget.

Forretningsudvalget har endnu ikke fundet en erstatning for Knud. Repræsentantskabet giver forretningsudvalget mandat til, at de inden for den næstkommende periode selv finder en ny kasserer.

8. Valg af sekretær: Janni Kamp Jeppesen modtager genvalg

Janni Kamp Jeppesen vælges som sekretær.

9. Valg til forretningsudvalg så FU består af 8 personer

Henrik Storch fortsætter som udpeget medlem fra VUIF.

Lena Storch Hundsdahl modtager genvalg

Lena Storch Hundsdal vælges som medlem af forretningsudvalget.

10. Valg af én suppleant til forretningsudvalget

Henrik Bloch vælges som suppleant.

11. Valg af revisor

Blicher revision genvælges som revisor.

12. Eventuelt

Det efterspørges om der kan opsættes en kaffeautomat i centret. Vita fortæller, at der allerede står en elkedel og pulverkaffe i cafeen, så der er mulighed for selv at lave en kop kaffe. Kim tager forespørgslen med til arbejdsgruppen.

Tak for hjælpen til Flemming Vang.

En særlig tak til Knud for de år han har været kasserer i forretningsudvalget.

Knud glæder sig til det nye, der venter ham. Men det er også vemodigt at sige farvel. Det har været en spændende proces at få det hele digitaliseret, og det har været en stor hjælp, at Karina er blevet ansat til den daglige økonomi. Knud opfordrer til at forretningsudvalget bruger økonomien og samtidig passer på den.

"Til idræt og fest – Sørvad er bedst"